[image: Павловский р-н - герб 1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.09.2021 № 599
г. Павловск
	О внесении изменений в постановление
администрации Павловского муниципального
района Воронежской области от 22.05.2019
[bookmark: _Hlk80109476][bookmark: _Hlk80010505]№ 305 «Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
на территории Павловского муниципального
района»

В соответствии с частью 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995             № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 № 2219 «О порядке определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», администрация Павловского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 22.05.2019 № 305 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Павловского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. В случае создания новых объектов, указанных в п. 2 настоящего постановления, рекомендовать главам поселений Павловского муниципального района Воронежской области предоставлять схемы границ прилегающей и обособленной территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в течение 5 рабочих дней в отдел социально – экономического развития, муниципального контроля и поддержки предпринимательства администрации Павловского муниципального района Воронежской области.».
1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела социально – экономического развития, муниципального контроля и поддержки предпринимательства администрации Павловского муниципального района Хабаров А.Г.».
1.3. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

Глава Павловского
муниципального района
Воронежской области 				                     		        М.Н. Янцов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
Павловского муниципального района                                              Г.М. Майстренко

Руководитель аппарата администрации
Павловского муниципального района                                              Ю.В. Чечурина

Руководитель муниципального
отдела по управлению муниципальным
имуществом администрации
Павловского муниципального района                                                  П.О. Никитин

Начальник  отдела правого обеспечения
и противодействия коррупции администрации
Павловского муниципального района                                                А.Г. Мельникова

[bookmark: _GoBack]
ВНЕСЕНО

	Начальник отдела социально – экономического развития, муниципального контроля и поддержки предпринимательства администрации Павловского муниципального района

А.Г. Хабаров

image1.png